

آیین نامه رعایت و حمایت از حقوق مالکیت معنوی

منابع دیجیتال



دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی تهران

مقدمه :

مدیریت مؤثر حقوق آثار دیجیتال مستلزم ایجاد چارچوبی از سیاست‌ها و رویه‌هایی است که از پدیدآورنده / مالک حق، کاربر و منبع حمایت میکند. فناوری‌های «مدیریت حقوق آثار دیجیتال» به دلایلی متعدد، از جمله به قصد حمایت از صاحبان کپی‌رایت و برای جلوگیری از استفاده‌های نادرست و مدیریت استفاده از کلیه منابع دیجیتال ایجاد شده‌اند.

کتابخانه دیجیتال: کتابخانه ای است که مواد و خدمات دیجیتالی را شامل می شود و این خدمات شامل: انتخاب و فراهم‌آوری، ذخیره، سازماندهی، دسترس پذیری و اشاعه معقول مجموعه‌ها، حفظ صحت و دوام آن‌ها و نیز تضمین استفاده تمام وقت از مجموعه آثار دیجیتالی را فراهم می‌سازد. کتابخانه های دیجیتال فرصت برابر استفاده از منابع را در مکان و زمان برای کاربران فراهم کرده اند. ارائه چارچوب شفاف و تبیین حقوق پدیدآورنده / پدیدآورندگان در ارتباط با مالکیت فکری اثر ایجاد شده برای شخص، بسیار ضروری می باشد. رعایت قوانین و حقوق مولف در فعالیت های پژوهشی و تحقیقاتی دانشکده الزامی بوده و رعایت این مهم، همه منابع مورد استفاده کاربران و تمامی اشکال منابع را شامل می شود.



مالکیت فکری و معنوی: مالکیت حقوق فکری و معنوی به حقوقی گفته می‌شود که به صاحبان آن حق بهره‌وری از فعالیت‌های فکری و ابتکاری فرد را می‌دهد و ارزش اقتصادی و قابلیت داد و ستد دارد ولی موضوع آن شیء معین مادی نیست. حقوق پدیدآورندگان آثار ادبی یا هنری یا مالکیت ادبی و هنری معروف به حق مؤلف یا حق تکثیر، حق اختراع از انواع مالکیت فکری می‌باشد.

کاربران :

کاربران دانشکده علوم پزشکی اسفراین شامل اعضای هیات علمی ، کارمندان و دانشجویان می باشند که با استفاده از نام کاربری و رمز عبور VPN میتوانند از منابع دیجیتال کتابخانه استفاده نمایند.

محدودیت های قانونی :

- ۱- استفاده از منابع کتابخانه دیجیتال دانشکده علوم پزشکی اسفراین منحصر به کاربران این دانشکده میباشد .
- ۲- کاربران اجازه ارسال منابع یا بخش‌هایی از آن را به شبکه‌های اجتماعی، در اختیار گذاردن نام کاربری و رمز عبور به افراد غیر مجاز، فروش و دانلود منابع به صورت پیوسته و بارگذاری آنها در سایر سایت‌ها را ندارند.

۳- چنانچه کاربران دانشکده علوم پزشکی اسفراین مفاد آیین نامه را رعایت نمایند کتابخانه مجاز است نسبت به قطع دسترسی منابع الکترونیکی و غیر الکترونیکی اقدام نماید.

۴- هر گونه استفاده تجاری از منابع کتابخانه دیجیتال غیر قانونی و ممنوع می باشد .

۵- امکان پرینت قسمتی از کتاب الکترونیک ، به منظور رسیدن به اهداف آموزشی و پژوهشی مجاز است . پرینت تمام صفحات کتاب ممنوع می باشد .

این آیین نامه در تاریخ ۹۷/۱۲/۱۵ به تصویب شورای پژوهش دانشکده رسید.